平成 28 年 1 月 29 日

各      位

会 社 名 アシードホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 河本 大輔
 （コード番号   9959  東証第二部）

問合せ先
取締役常務執行役員
経営企画グループ担当

橋本 義徳

 （TEL．084－923－5552）

タイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、タイにて Summit Auto Seats Industry Co., Ltd.（以下、SAS

社）と合弁会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景と目的

  当社は事業のグローバル化を成長戦略と位置付け、海外での事業展開を図っております。タイは ASEAN

諸国の製造販売のハブとして今後も成長が見込まれ、清涼飲料・低アルコール飲料市場の拡大が期待で

きることから、合弁会社を設立することを決議いたしました。

当社グループの飲料製造販売のノウハウと SAS 社の人材やネットワークを活用し、企画提案型の商品

をタイを中心とした ASEAN 諸国で販売してまいります。

２．合弁会社の概要（予定）

(1) 商 号 ASEED & J.R.K. Co., Ltd.
(2) 設立年月日 平成 28 年 2 月

(3) 所 在 地
62 Moo12, King-kaew Road, Rachatheva, Bangplee, Samutprakarn 10540,
Thailand

(4) 代 表 者 Apichart Jurangkool
(5) 事業の内容 清涼飲料・低アルコール飲料の企画・販売
(6) 資 本 金 5 百万バーツ（約 17 百万円）

(7) 出 資 比 率
アシードホールディングス株式会社   48％
Summit Auto Seats Industry Co., Ltd. 50％
その他株主              2％

３．合弁相手先の概要

(1) 商 号 Summit Auto Seats Industry Co., Ltd.
(2) 設立年月日 昭和 47 年 11 月 1 日

(3) 所 在 地
62 Moo12, King-kaew Road, Rachatheva, Bangplee, Samutprakarn 10540,
Thailand

(4) 代 表 者 Apichart Jurangkool
(5) 事業の内容 自動車シート及び内装システムの設計・製造
(6) 資 本 金 250 百万バーツ

  SAS 社を含む Summit グループはタイ有数の自動車関連企業グループです。近年はホテル事業やゴルフ

事業等のサービス業へも積極的な事業展開を図っております。

４．今後の日程

  平成 28 年 2 月（予定）    合弁契約書締結

  平成 28 年 2 月（予定）    合弁会社設立

５．今後の見通し
  本合弁会社の設立による業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上